
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Horky nad Jizerou 35

Cestovní ruch       65–42–M/02Cestovní ruch       65–42–M/02
Čtyřletý studijní obor ukončený maturitní zkouškou

Žáci  se  připravují  pro výkon různorodých  činností  spojených  s uspokojováním potřeb  účastníků cestovního ruchu.
Absolventi  disponují velmi  dobrou  kvalifikací  v oblasti  informačních  technologií,  jazykových  znalostí,  schopností
podporovat  účast  na  cestovním  ruchu  nabídkou  produktů  a  služeb,  které  pozitivně  ovlivní  zákazníky.  Získají
dovednosti, které bude uplatní v nejrůznějších odborných činnostech v tuzemském i zahraničním cestovním ruchu.

Uplatnění absolventů je v rámci podnikatelských aktivit v oblasti cestovního ruchu a dalších službách, především služby
ubytovací, stravovací, dopravní, zprostředkovací, průvodcovské,  v informačních turistických centrech, služby lázeňské,
služby spojené s tvorbou náplně volného času turistů a v agroturistice. Současně předpokládáme účast absolventů při
zpracovávání a šíření evropských projektů (Regionální operační program, Evropský sociální fond, pořádání seminářů a
konferencí, včetně mezinárodních a další.) 

Absolventi mohou pokračovat ve studiu na vyšší odborné nebo vysoké škole.

Učební plán – počty vyučovacích hodin v oboru

Povinné předměty zkratky 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník celkem hodin

Český jazyk a literatura CJL 3 3 3 3 12

1. cizí jazyk ANJ/NEJ 4 4 4 4 16

2. cizí jazyk NEJ/ANJ 3 4 4 4 15

Občanská nauka OBN 1 1 1 1 4

Dějepis DEJ 2 0 0 0 2

Právo PRA 0 0 1 1 2

Základy přírodních věd ZPV 2 2 0 0 4

Matematika MAT 2 2 2 2 8

Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8

Informatika v CR IFC 2 2 0 0 4

Technika administrativy TEA 1 0 0 0 1

Ekonomika EKO 2 2 2 2 8

Podnikání v CR PCR 0 0 0 3 3

Marketing a manag. v CR MMC 0 2 2 0 4

Účetnictví UCE 0 1 2 2 5

Zeměpis CR ZCR 2 2 1 1 6

Seminář ZCR SZC 0 0 0 2 2

Dějiny kultury DEK 0 2 2 0 4

Technika služeb CR TSC 2 2 0 0 4

Seminář TCR STC 0 0 2 0 2

Regionální turist. služby RTS 0 0 0 2 2

Hotelový a restaur. provoz HRP 2 0 0 0 2

Průvodcovské služby PSL 0 1 3 0 4

Komunikace KOM 1 1 1 0 3

Seminář med. komunikace SMK 0 0 0 1 1

Volitelné předměty:
- Společenskovědní 
seminář
- ICT seminář
- Matematický seminář
- Přírodovědný seminář

SVS
ICS
MAS
PVS

0 0 1 1 2

Nepovinný předmět:
Stolničení

STO (1) (1) (1) (1) (4)

Celkem v ročníku 31 (1) 33 (1) 33(1) 31 (1) 128 (4)

SOŠ a SOU Horky nad Jizerou 35, 294 73 Brodce, Tel. 326 312 234, Mobil +420 604 633 999, 
Fax 326 312 119, souhorky@souhorky.cz; www.souhorky.cz

mailto:souhorky@volny.cz

	
	Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Horky nad Jizerou 35

